
OBECNÍ 
ZPRAVODAJ
pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí

Září 2021

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych tímto příspěvkem vyjádřila obří 
poděkování všem lidem ze všech částí naší 
obce, kteří v pátek 25.6. bez mrknutí oka 
přispěli do spontální finanční sbírky určené 
pro tornádem postižené moravské obce. 
Nezáleží na tom, kolik kdo dal, důležitý je 
výsledek: celkem se vybralo nádherných 
5827 Kč. Za tyto peníze byly po dohodě 
s koordinátorem pomoci v sobotu ráno za-
koupeny dvě kvalitní flexy a k nim 40 řez-
ných kotoučů. Vše bylo odevzdáno na sběr-
né místo v budoucím domě služeb U Lišky, 
v noci převezeno do Hodonína a v neděli 
ráno už nářadí pomáhalo přímo na místě.  
DĚKUJI VŠEM!

Vendula Bažantová, Vliněves

NEDĚLNÍ KLID A KLID 
O SVÁTCÍCH
Na základě několika připomínek, žádáme 
naše spoluobčany o omezení doby pou-
žívání hlučných strojů, jako jsou motoro-
vé pily, sekačky, křovinořezy, cirkulárky 
a podobné stroje,aby tyto stroje nepou-
žívali v neděli a o státních svátcích, kdy 
většina občanů odpočívá a je skutečně ve-
lice nepříjemné ostatní občany obtěžovat  
hlukem z těchto strojů. Nechceme tento 
problém řešit obecně závaznou vyhláškou 
a přijímáním zakazujících opatření, ale je to 

spíše v rámci dobrých sousedských vztahů 
a ohleduplnosti k ostatním spoluobčanům.

Děkujeme

VÝMĚNA PODLAHY
V měsíci červnu byla také provedena vý-
měna podlahy v sále restaurace Na Kníže-
cí. U původní podlahy hrozilo pro návštěv-
níky sálu nebezpečí pádu a podlaha byla 
v takovém stavu, že již nebylo možné pro-
vést opravu a bylo nutné celou parketovou 
plochu vyměnit.

UKONČENÍ ČINNOSTI LÉKÁRNY 
Dne 30.6.2021 ukončil Mgr. Radek 
Suchý provozování lékárny v Dolních 
Beřkovicích. Panu Suchému děkujeme že 
pro občany Dolních Beřkovic i okolních 
obcí vytvářel tuto službu. Obcí Dolní 
Beřkovice bylo osloveno několik řetězců 
provozujících síť lékáren, ale bohužel 
nemají zájem. Většina z těchto oslo-
vených má zájem prodejny umístit ve 
městech v blízkosti nemocnic, poliklinik, 
případně v obchodních centrech. V obci 
s 1500 obyvateli provozovat lékárnu není 
pro tyto provozovatele zajímavé. Většina 
oslovených se podle jejich vyjádření 
potýká i s nedostatkem personálu.

Ve dnech 8.a 9.října 2021 se budou 
konat volby do poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR.

Pátek 8.10.2021 14.00 – 22.00 hod.
Sobota 9.10.2021 8.00 – 14.00 hod.

Sídlo volebního okrsku č. 1
Obecní úřad Dolní Beřkovice 

Klášterní čp. 110 
(pro občany Dolních Beřkovic a Podvlčí)

Sídlo volebního okrsku č. 2
Multifunkční dům Dolní Beřkovice 

- část obce Vliněves čp. 42 
(pro občany Vliněvse)

Kdo se ze zdravotních důvodů nebude 
moci dostavit, bude zajištěna po dohodě 
mobilní volební urna do místa bydliště.

Kontaktní telefon:  737 400 661

VOLBY 2021

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Po delší době, po rozvolnění v souvislosti s pandemií COVID 
se uskutečnilo v naší obci 29.7.2021 vítání nových občánků 
ve společenské místnosti Obecního úřadu. Starosta obce Miroslav Hrdý 
přivítal celkem 11 dětí z toho 5 holčiček a 6 chlapců. Maminky obdržely 
kytičku, pamětní knihu a děti plyšovou hračku. Všichni přítomní 
se zapsali do knihy obce Dolní Beřkovice.

Našim novým občánkům přejeme do života všechno nejlepší.



OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí 

ČASOVÝ PLÁN ODVOZU 
ODPADŮ 2021

ŘÍJEN

5. října bioodpad
12. říjen papír
19. říjen bioodpad
26. říjen plast

LISTOPAD

2. listopad bioodpad
9. listopad papír

16. listopad bioodpad
23. listopad plast
30. listopad bioodpad

PROSINEC

7. prosinec papír
14. prosinec bioodpad
21. prosinec plast

ZÁŘÍ

7. září bioodpad
14. září papír
21. září bioodpad
29. září plast

Ve středu 1. září začal nový školní rok. 
V naší základní škole přibyla jedna paralelní šestá třída a celkem 
nastoupilo 189 žáků a žákyň, které bude vzdělávat 14 učitelek a 2 
učitelé. Pomáhat v hodinách jim bude 8 asistentek pedagoga a ve 
školní družině 3 vychovatelky. V mateřské škole se bude vzdělávat 
61 dětí pod vedením 6 učitelek a 2 asistentek pedagoga. 

Školní rok jsme zahájili již potřetí neformálními třídními schůzkami 
v podobě zahradní slavnosti. Počasí nám opravdu přálo a v areálu 
2. stupně školy se sešlo velké množství dětí, rodičů a přátel školy. 
Na úvod jsme představili mírně obměněný učitelský sbor. Pro všech-
ny účastníky byla připravená stanoviště, kde se mohli seznámit s jed-
notlivými učiteli a jejich předměty. Mohli si vyzkoušet různé pokusy, 

VYVÁŽENÍ ODPADŮ
Žádáme občany, aby plastové nádoby na plast, papír 
a bioodpad přistavili k vyvážení v určené dny, vždy do 
7.00 hod. Po této době je možné, že nebudou nádoby 
vyvezeny.

KONCERT VE VLINĚVSI
Obec Dolní Beřkovice pořádá dne 9.10.2021 od 17.00 ho-
din podzimní koncert. Pokud nenastanou s příchodem 
podzimu omezení, podle vývoje s pandemií COVID, pro 
pořádání kulturních akcí, tak se koncert uskuteční v kos-
tele Stětí sv. Jana Křtitele ve Vliněvsi (viz plakát).

OŠETŘENÍ A VÝSADBA STROMŮ.
Na podzim se začne v lipové aleji postupně vysazovat 
40 ks nových stromů Tilia cordata, lípa srdčitá. Na zákla-
dě dendrologického posudku vypracovaného odbornou 
firmou, je určeno ke kácení 25 stromů. Tyto stromy jsou 
v takovém stavu, že je již nelze zachránit. V tomto obdo-
bí bude také proveden zdravotní řez na vybraných stro-
mech v obci.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
A OSTATNÍHO ODPADU
Oznamujeme občanům, že na území obce Dolní Beřkovice 
a Podvlčí, proběhne v sobotu 16. října 2021 od 8:00 do 11:00 
hodin svoz nebezpečného a ostatního odpadu. Svoz bude 
provádět svozová společnost Tilia Mělník. Čas a místa sbě-
ru: 08:00 – 08:45 Podvlčí před č.p. 13, 09:00 – 09:45 Dolní 
Beřkovice, ul. Nádražní (u kontejnerů na TO) 10:00 – 11:00 
Dolní Beřkovice, Náměstí Míru (naproti zámku). V tento 
den v části obce Vliněves mohou občané předmětný odpad 
odvážet do sběrného dvora společnosti Tilia Mělník v rám-
ci otevíracích hodin od 08:00 do 12:00 hodin. Tato služba 
je poskytnuta zcela zdarma občanům obce Dolní Beřko-
vice, Vliněves a Podvlčí. Při odevzdání odpadů se občané 
budou muset prokázat OP (kontrola TP). Odpady mohou 
odevzdat i občané, kteří mají v obci chatu, přičemž se musí 
prokázat OP s dokladem prokazujícím zaplacení poplatku 
za TKO pro rok 2021.

SETKÁNÍ SENIORŮ.
V loňském roce se vzhledem k zákazu pořádání všech kul-
turních akcí neuskutečnilo tradiční setkání seniorů.
V letošním roce plánujeme ustutečnit tuto tradiční akci 
ve čtvrtek 25.11.2021, pokud nebudou vydaná omezující 
nebo zákazová opatření pro pořádání těchto kulturních 
akcí. Součástí tohoto setkání bude pro přítomné 
občerstvení a živá hudba. Všechny seniory srdečně 
zveme. Pokud bude někdo požadovat dovoz a odvoz na 
tuto akci, kontaktujte Obecní úřad, telefon 315 692 034.

Snad už 
normální škola



 Září 2021

I přes dlouhou pauzu, vzniklou kvůli pandemické situaci spojené 
s Covid 19, se fotbalovému mužstvu  podařilo od začátku června 
odehrát  5 přípravných utkání.  Tomuto úspěchu vděčíme  především 
také našim soupeřům, kteří se i přes tuto nelehkou dobu zvládli 
sejít dohromady a pomohli nám tak uskutečnit pár přípravných 
zápasů, a zároveň poskytli hrací plochu pro utkání, protože se naše 
hřiště momentálně snažíme vylepšovat, přičemž bychom rádi 
zmínili, že novými členkami byly vytvořeny fanouškovské stránky 
na platformách Facebook, Instagram a YouTube.

Dalšími novinkami jsou, že se stará garda zúčastnila fotbalového 
turnaje v Horních Počaplech a tenisté spolu se stolními tenisty již 
znovu zahájili tréninky. 

Také bychom chtěli poděkovat našemu novému vedoucímu 
fotbalového týmu Aleši Takačovi, který se na obnově hřiště 
podílel a byl nápomocen při obnovení našich fotbalových branek 
a zábradlí.

TJ SOKOL děkuje všem sponzorům a dotačním subjektům za 
poskytnutí finančních prostředků k zajištění a rozvoji sportovní 
činnosti.

Jaroslav Kmoch

TJ SOKOL

splnit mnoho aktivit jak fyzických, tak i vědomostních. V prů-
běhu celé slavnosti bylo v hale školy připravené občerstvení 
a venku byla 2 ohniště na opékání vuřtů. Děkujeme všem zú-
častněným a především těm, kteří nám pomohli se zajištěním 
občerstvení.

V průběhu letních prázdnin se ve škole i školce pilně 
pracovalo. Děti si užívaly léta, ale zedníci, instalatéři 
a podlaháři pracovali na plno. Vzhledem k navýšení počtu 
tříd na základní škole jsme předělali knihovnu na kmenovou 
třídu. Vystěhovali jsme regály s knihami do školní klubovny 
a v nově vzniklé třídě jsme nechali položit nové linoleum 
a vybavili jsme ji novými tabulemi a dataprojektorem. 
Ve školce to bylo trochu složitější. V letošním školním roce 

máme celou třídu předškoláků, tak jsme rozhodli o přemístění 
jejich třídy do 1. patra školky. Proto jsme nechali odstranit 
zděnou příčku, která prostor rozdělovala na hernu a ložnici 
a v nově vzniklé prostorné třídě jsme položili nové linoleum 
a v herní části i koberec. Pořídili jsme také nový nábytek 
na uložení matrací k odpočinku po obědě. Děkujeme všem 
řemeslníkům za poctivou práci a časovou vstřícnost, díky 
které jsme vše stihli během prázdnin.

V červnu, na konci minulého školního roku, jsme se loučili 
se školním rokem a našimi deváťáky, kteří se vydali na další 
etapu svého vzdělávání na středních školách. Loučili jsme 
se také s předškoláky, kteří zamířili do první třídy. Obě tyto 
akce proběhly v příjemné atmosféře, ale hlavně proběhly 
skoro v normálním režimu a my jsme s nadějí vyhlíželi 
začátek dalšího, snad už běžného školního roku. Naše přání 
se nám zatím plní, zahradní slavnost je toho důkazem. Proto 
plánujeme dál a chtěli bychom vás pozvat na Beřkovické 
strašení, které proběhne v úterý 26. října v areálu 2. stupně 
základní školy.

Závěrem bych chtěla, za celý kolektiv zaměstnanců školy, 
popřát všem pevné zdraví a krásně barevný podzim.

Kateřina Doktorová



OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Dolní Beřkovice, Vliněves a Podvlčí  Září 2021

19.11. 2021
HANKY PANKY SHOW

Celovečerní travesti show, 

zvýhodněný předprodej vstupnek od 13.9.

přímo v restauraci. Tel.: +420 605 176 429

28.11.2021
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA PRO DĚTI

WWW.NAKNIZECI.EU

sledujte nás i na facebooku a instagramu

11.11. - 13.11. 2021
SVATOMARTINSKÉ MENU

8.10. 2021
BÉKÁNÍ 

Již tradiční posezení a zpěv s muzikanty 

Restaurace Na Knížecí 

Vás zve:

1. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . Slavia Karlovy Vary
2. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG Počaply/Lužec
3. místo . . . . . . . . . . SG Bystřice pod Hostýnem 
4. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG Dolní Beřkovice 
5. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG Štětí 
6. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Braničtí Rytíři 
7. místo . . . . . . . . . . . . . . . . SG Dub nad Moravou

Nejlepší brankář 
Stanislav Fiedler - Horní Počaply

Nejlepší hráč 
Stanislav Dvořák - Dolní Beřkovice 

Nejlepší střelec 
Stanislav Štípek - Slavia Karlovy Vary

Turnaj Starých gard nad 40 let v malé kopané

Memoriál Michala Hamšíka 
26. června 2021


